МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«
	20
	»
	12
	2013 г.

	№
	ММВ-7-14/630@

	Москва

О внесении изменений в приказ ФНС России от 14.11.2013 № ММВ-7-14/502@
В целях доработки программного обеспечения по формированию машинно-ориентированных форм, утвержденных приказом ФНС России от 21.09.2010 № ММВ-7-6/457@ «Об утверждении форм уведомлений об открытии (закрытии), об изменении реквизитов счета (вклада) в банке, расположенном за пределами территории Российской Федерации, и о наличии счета в банке за пределами территории Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18.10.2010, регистрационный номер 18746), приказываю:

1. Внести в приложение № 1 «Рекомендуемый формат представления уведомления об открытии (закрытии) счета (вклада) в банке, расположенном за пределами территории Российской Федерации, в электронной форме (часть DXX,
версия 5.02)», приложение № 2 «Рекомендуемый формат представления уведомления об изменении реквизитов счета (вклада) в банке, расположенном за пределами территории Российской Федерации, в электронной форме (часть DXIX,
версия 5.02)», приложение № 3 «Рекомендуемый формат представления уведомления о наличии счета в банке за пределами территории Российской Федерации, открытого в соответствии с разрешением, действие которого прекратилось, в электронной форме (часть DXVIII, версия 5.02)», утвержденные приказом ФНС России от 14.11.2013 № ММВ-7-14/502@, следующие изменения
таблицу 4.1 после строки «Версия формата» дополнить строками:
	Номер корректировки
	НомКорр
	A
	T(1-2)
	Н
	Принимает значение:

0 – первичное сообщение |

1 ÷ 98 – номер корректировки  |

99 – отмена сообщения

Данный показатель применяется
и обязателен только для представления по ТКС

	Идентификатор корректируемого файла
	ИдФайлКорр
	A
	T(1-100)
	Н
	Содержит (повторяет) имя корректируемого (отменяемого) первичного файла (без расширения).

Элемент обязателен при

<НомКорр> больше 0

Данный показатель применяется только для представления по ТКС

из таблицы 4.2 исключить строки:

	Номер корректировки
	НомКорр
	A
	T(1-2)
	О
	Принимает значение:

0 – первичное сообщение |

1 ÷ 98 – номер корректировки  |

99 – отмена сообщения

	Идентификатор корректируемого файла
	ИдФайлКорр
	A
	T(1-100)
	Н
	Содержит (повторяет) имя корректируемого (отменяемого) первичного файла (без расширения).

Элемент обязателен при
<НомКорр> больше 0

рисунок 1 с учетом описанных выше изменений.

Версия формата в тексте приказа и в приложениях принимает значение 5.03.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы С.А.Аракелова.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

       М.В.Мишустин